



**МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
ВИКТЕРЖЕ
ПУНЧАЛ**

**ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 3 апреля 2024 г. № 108

**О внесении изменений в постановление Правительства
Республики Марий Эл от 11 октября 2017 г. № 401**

Правительство Республики Марий Эл **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Республики Марий Эл от 11 октября 2017 г. № 401 «О нормативах финансовых затрат и Правилах расчета размера бюджетных ассигнований республиканского бюджета Республики Марий Эл на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования республиканского значения Республики Марий Эл» (портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 12 октября 2017 г., № 11102017040289; 21 мая 2018 г., № 21052018040197) следующие изменения:

а) в наименовании слова «республиканского значения Республики Марий Эл» заменить словами «регионального или межмуниципального значения в Республике Марий Эл»;

б) в абзаце первом пункта 1 и пункте 2 слова «республиканского значения Республики Марий Эл» заменить словами «регионального или межмуниципального значения в Республике Марий Эл»;

в) в пункте 3 слова «Развитие транспортной системы и повышение безопасности дорожного движения на период до 2022 года», утвержденной постановлением Правительства Республики Марий Эл от 30 ноября 2012 г. № 447» заменить словами «Развитие дорожного хозяйства на период до 2030 года», утвержденной постановлением Правительства Республики Марий Эл от 28 декабря 2018 г. № 520»;

г) в Правилах расчета размера бюджетных ассигнований республиканского бюджета Республики Марий Эл на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования

республиканского значения Республики Марий Эл, утвержденных указанным выше постановлением:

в наименовании, пунктах 1 и 2, абзацах первом, четвертом - шестом пункта 3, абзацах первом, втором, пятом - седьмом, девятом, двенадцатом - четырнадцатом пункта 4, абзацах первом, втором, пятом - седьмом, девятом и одиннадцатом пункта 5, абзацах первом, втором, пятом - седьмом пункта 6 слова «республиканского значения Республики Марий Эл» заменить словами «регионального или межмуниципального значения в Республике Марий Эл»;

в нумерационных заголовках и наименованиях приложений № 1 - 3 к указанным выше Правилам слова «республиканского значения Республики Марий Эл» заменить словами «регионального или межмуниципального значения в Республике Марий Эл».

И.о. Председателя Правительства
Республики Марий Эл № 1



М.Васютин